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Szeged vármegye.
Szentes, 1890. szept. 18.

A közelmúlt napokban, rövid egy
másutánban három hírlapi cikkely je 
lent meg, melyek mindenike, többé-lie- 
vésbé. Szegedvármegye létesítésének esz
méjével foglalkozott.

E  cikkelyek közül, amelyek főleg 
a mi érdeklődésünket kell hogy teljes 
mértékben lekössék, kétségtelenül a leg
fontosabb és legnyomatékosabb az, mely 
a kormányhoz közel álló „Nemzet* cimű 
budapesti politikai napilap f. évi 253-ik 
számában területi rendezés kérdéséhez* 
címmel látott napvilágot s amely Tibád 
Autal volt belügyminiszteri államtitkárt 
vallja szerzőjének.

Nagyfontosságu reánk nézve e cik
kely, nem pusztán Írójának kiváló egyé
nisége következtében, nem pusztán azért, 
mert éppen Tibád Antal volt az, aki 
belügyi államtitkársága idején a köz- 
igazgatás államosításának első nagy kon
cepcióját elkészítette, liánéin: mert e 
kiváló közigazgatási kapacitás Szeged- 
megye létesítésének eszméjével kapcso
latban, vármegyénkről: Csongrádvárme- 
gyéröl — bár statisztikai adatokkal bi
zonyltja, hogy egyike a legkisebbeknek, 
olyan módon emlékezik meg, mely jófor
mán biztosítékot nyújt arra nézve, hogy 
az immár elodázhatatlan és végleges uj 
területi beosztás nemcsak hogy el nem 
fogja metszeni e történelmi múltú vár
megye életerét, de sőt ellenkezőleg —- 
mintegy a sorok közt csillan ez át — 
vármegyénk majdan megerösbődve, meg
nagyobbodva kerül Magyarország jövő 
hivatalos térképére.

Kétségtelen, hogy a területi rende
zés kérdése a közigazgatási reformmal 
kapcsolatban, ennek mintegy bevezetőjéül 
kell hogy véglegesen elintéztessék s a 
mikor e területi rendezés ideje elkövet
kezik, kétségtelen az is. amit Tibád 
Antal mond: hogy Szegednek, „melynek 
a déli vidékekre is kiható országos fon
tosságát csak nemrégen is oly ékesszó
lóan rajzolta az igazságügyminiszter* —  
ennek a Szegednek szintén vármegyei 
gzékhelylyé kell válnia épp úgy, ahogy 
vármegyei székhely minden más na
gyobb vidéki góczpontunk: Nagyvárad, 
Temesvár, Debrecen, Arad, Pozsony stb.

Ezt hangsúlyozza, Tibád cikkelyére 
támaszkodva, már két Ízben a „Szegedi 1 
Híradó* is és mi annál nagyobb öröm
mel nézzük e tekintélyes szegedi lap 
nekibuzdulását, mert mindenben egyet
értünk vele egy bizonyos pontig — ad- ’ 
dig t. i., amíg Tibád cikkéből, várme- j 
gyénk rovására és az alakítandó Szeged
vármegye előnyére hamis következtetést

nem von, amely mentségét találja ugyan 
a lokálpatriotizmusban, de amelyet mi 
észrevétel nélkül nem hagyhatunk.

Mert ha készségesen elismerjük is 
Szeged város azon óhajának, törekvésé
nek jogos voltát: hogy megyei szék- 
helylyé tétessék ; ha mindjárt nagy öröm
mel látnók is az alföldi magyarság e 
metropolisának ilyetén gyarapodását, mely 
úgy nemzetiségi, mint nemzetgazdászati 
szempontból fölöttébb kívánatos: az el
len mindenesetre már most tiltakoznunk 
kell, mintha Tibád Antal cikkelyéből az 
volna következtethető, amit a Hiradó kö
vetkeztet : lmgy t. i. az uj Szegedvárme
gye Pest-Pilis-Solt-Kiskun-, Bács-és To
rontál vármegyék kiszakított területeiből, 
továbbá a mai Csanád- és Csongrádvár- 
megyékből kerekíttessék ki.

Aki Tibád Antalnak fentliivatolt 
nagy horderejű cikkelyét figyelemmel, 
elfogulatlanul olvassa e l: lehetetlen, lmgy 
ily következtetést vonjon le belőle vár
megyénk jövőjére. Sőt ellenkezőleg: az 
egész azt az impressziót gyakorolja, hogy 
a nagynevű Író Csongrádvármegye mai 
földrajzi képét nem véli — közigazga
tási és területi szempontból — a végle
ges területrendezésnél jelen állapotában 
továbbra is fentartbatónak, hanem annak 
uj, a jó és gyors közigazgatás követel
ményeit mindenben biztositó kikerekité- 
sét célozza, amikor jelzi, hogy „Pest-, 
Torontál- és Bácsvármegyék semmi körül
mények közt sem maradhatnak meg mai 
nagy alakjukban, „de Csongrádvármegye 
sem ágy, ahogy most van*; inig Csauád- 
vármegye székhelyéről, Makóról azt jegy
zi meg, hogy abból ugyan még az eset
ben sem válik soha Lyon, ha nem egy, 
de két vármegye székhelyévé tétetik.

Szerintünk, a kiváló cikkíró inten
ciója, amikor ezeket így elmondja —- 
nagyon is világos ahoz, hogy bármiféle 
balmagyarázatra álltáimul szolgálhatna, 
főleg olyanra, amilyen a „Szegi Hiradó“-é, 
mely az itt elmondottak kapcsán a f. 
évi 254-il; számában hozott vezércik
kelyben azt mondja, hogy: „Szentes nem 
akar a megyébe tartozni, Makó nem való 
megyei székhelynek, de igenis Szeged, mely 
különben is természeti centruma az egész 
Alföldnek.*

Igaz ugyan, hogy a bivatolt cik
kely ezt megelőző kikezdésében, annak 
Írója Pest-, Torontál-, Bács- és Csanád- 
vármegyék kiszakított részein kívül Csőn- ' 
grádoármegyének is csak azon terület 
részleteit kívánja az uj Szegedvármegye'- 
hez csatolni, melyelcterületileg,gazdasági, j 
pénzügyi és igazságszolgáltatási szem- j 
pontból ágy is Szegedhez tartoznak, illetve 
hozzá közel esnek; ugyde ezen megdönt- - 
betlenül helyes és logikus rendezkedést

í lerontja a már közölt következő kikez- 
i déssel, amelyből senki sem következtet

het mást, hanemha azt, hogy vármegyénk 
i egyrésze az uj Szegedvármegyéhez csa- 

toltatván, treittíátt Szentes nem akar a 
vármegye kötelékében maradni, (csak egyes 
megférhetlen egyén. Szerk.) ez a Szentesen 

j kivül még fenmaradó vármegyei terület 
r j szintén Szegedvármegyéhez vagy esetleg 
i egy másikhoz csatoltassék.

És itt a „Szegedi H iradó*  túllő' a 
: célon, mert ilyesmi Tibád Antal nagy- 
1 jelentőségű cikkelyének egyetlen egy 

szavából sem magyarázható ki, hanem 
' igenis az, hogy: vármegyénk mai alak-
■ jó t ágy földrajzi, mint közigazgatási 
, ! szempontból nem tartja a követelmények-
• j nek megfelelőnek és Így a végleges terület

rendezésnél annak uj k ik é re k ité s é t óhajtja.
És ebben tagadhatatlanul igaza van. 

j Mert aki egy pillantást vet hazánk
térképére és abban főleg vármegyénk 

; területére : nyomban megbizonyosodik ar- 
, ról, lmgy az, a mai alakjában nem is 
j képez szerves, egységes egészet.

Egy egész nagy terület: Dorosma, 
Kistelek, Horgos, Tápé kivül esik a vár- 

i megye tulajdonképeni természetes hatá
rain területileg, de kivül esik egyéb
ként is. Kistelek és Tápé kegyura ma 
is Szeged, már t. i. annyiban, hogy ezek 
italmérési joga Szegedé volt és paroclii- 
áik fölött ma is Szegedé a döntő szó.

■ Ezenkívül az a négy község a Csanádi 
egyházmegyéhez, inig vármegyénk többi 
községei a vácihoz tartoznak, de a ne
vezett községek egyébként is mindenben

. ■ Szegedhez gravitáluak úgy, hogy alig 
van köztük és vármegyénk közt az ősi 
hagyományon és a törvény betűjén ki
vül egyéb szervi kapocs.

És tagadhatatlan, hogy Tibád  An
tal szemei előtt, a létesítendő Szeged- 
vármegye eszméjének felvetésekor — ez 
a Szegedvármegye tényleg Pest, Toroit- 
íál és Bács megyék kiszakított részei
ből, az egész Csanádvármegyéből és vár
megyénk nevezett négy községén kivül 
még Sándorfalva és Algyő községekből 
alakulhatott, mely utóbbi két község 
ma szintén vármegyénk kötelékébe tar
tozik : de kétségtelen az is, hogy ezért 

\ nem kívánta Csongrádvármegyét egészé
ben Jeláldozni, megsemmisíteni, inért hi
szen különben nem azt mondaná, hogy 
„Csongrádvármegye úgy, ahogy most van, 
nem tehet kellő része az uj közigazga-

• tási keretnek,u hanem egyszerűen kije
lentené, hogy Csongrádvármegye, még

í történelmi múltja alapján sem tarthat 
i iyényt arra, hogy a területi rendezésnél
• respektáltassék, hanem igenis megsziinte- 
I tendfi, területe pedig felosztandó az uj
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ebéd fölött szóba kerültek az itteni védtöl- 
tések mentén levő nagyobb birtokok s ezek 
közt a Kéry féle is, mire egy vendég azt a 
megjegyzést tette, hogy ezen bit tok most 
végrehajtás alatt áll.

— így hát Kéryt is e 1 é r t e a N e- 
rn e z i é s e l h u l l  a m é r g e s e ;  
— jegyezte meg erre a főispán és a minisz
ter tudakozódására elmondta, hogy ez egy 
izgága ember, ki folyton csak bajt csinál a 
vármegyében, legutóbb is egy jegyzővel volt 
baja, sürgönyözőtt a belügymiuiszternek és 
ő neki (n főispánnak) is s hogy ennek foly
tán a jegyző ellen a fegyelmi vizsgálat fo
lyamatban is vau.

E felvilágosítás után egy más vendég, 
kinek nevét nem tartjuk szükségesnek meg
nevezni, azt jegyezte meg : „Ej, jobb erről 
nem is beszélni. Legtalálóbb arra, amit a 
köznép mond : „nem Kéri, hanem viszi" s hogy 
„ahová ez az ember lép, a fű  is kihal a lála 

nyomán."
Ennyi volt az egész, mert a sajtópör- 

ről a főispán említést sem tett, de nem is 
tehetett, mert hiszen tudnia kelleti, hogy e 
sajtópör tárgyában ekkor már lent volt a 
kir. főügyészi helyettes azon véleményes je
lentése, hogy a sajtópör nem indítható meg, 
amennyiben Kéry az inkriminált hírlapi köz
leményben csak azt Írja, hogy a jegyző 
könyvet előre is hamisitottnak jelenti ki, de 
hamisítót nem uevez meg s így a cikk nem 
is érinti legkevésbé sem dr. Cicatricis Lajos 
főszolgabíró becsületét vagy hivatali repu
tációját.

Hanem persze, a petrolör-támadás in
tézőjének nem is az fájt, hogy tesznek-e 
megjegyzést Kéryre, vagy nem ?

Hanem fájt neki, hogy a főispán egy
általán beszélt a Nemezisről, mely a várme
gyében örökösen izgágáskodó egyéneket előbb- 
utóbb eléri.

Találva érezte magát e megjegyzés 
által és ezért a nagy epéskedés — ezért a 
veudégjog ily durva lábbaltiprása.

" C T jd .o n .s á g -o I s . .
Szentes, 1890. azept. 18.

— A miniszter útja. Bethlen András 
gróf földmivelésügyi miniszter, kinek a mi 
társulati védgátjaiukon megejtett szemleut- 
járói lapunk legutóbbi számábau irtunk, 
Felgyőről a f. hó 14-én Szegedre utazott s 
többek köztokisérelében volt Zsilinszky Mi
hály vármegyénk főispánja is, ki csak Sze
gedről utazott aztán Csabán át Budapestre. 
Szegeden a miniszter tiszteletére Pálffy Fe- 
rencz polgármester rendezett a Tisza szálló 
kistermében társas vacsorát, melyen főispá
nunk talpraesett pohárköszöntöben éltette 
Bethlen minisztert. Másnap a miniszter és 
kísérete hajóra szállt, hogy a vedresházi 
átmetszést megtekintse, majd visszatérve Öze 
gedre, délben Kállay főispán vendége volt 
s aztán visszautazott a fővárosba.

—  Megrendszabályozott lóverseny. A  
„Csongrádmegyei gazdasági egylet" által e 
hó 28-ára tervezett lóverseny programújá
ban méltán feltűnik az a megszorító parag
rafus, hogy : „versenyző csakis a csongrádié 
gyei gazdasági egylet tagja lehet*, mert annak 
a passzusnak most, mikor tért kell még hódi 
tanunk a lóversenyeknek is és feikölteni irdn 
luk az általános érdeklődést, csak az eset
ben lett volua szabad a programinban helyet 
foglalnia, hahogy az egyletnek lóverseny 
tartására irányuló törekvését egy, Csongrád- 
vármegye gazdaközönségéhez iutézett nyílt

Szegedvármegye és uiás szomszédos 
megye közt.

Aminthogy cseppet sem tartózkod
nék vármegyénk székhelyét, Szentest is 
Makóval, Nagy Károly-lyal és Balassa- 
Gyaimattal egy rangban említeni, mint 
olyan várost, mely nem méltó arra, hogy 
vármegyei központ legyen, mert nem 
fejlődésképes.

Hogy ezt nem teszi: kétségtelenül 
igazolja azt, hogy ennek az ellenkező
jéről van meggyőződve; hogy tudja: mi
szerint Szentes nagyon is fejlődésképes, 
sőt rohamosan fejlődik és mindenben 
méltó arra, hogy egy nagyobb, nevesebb 
vármegye székhelye legyen, mely a be
következő területi kikerekitésnél a vele 
most földrajzilag össze nem függő terü
letek elvonásával és más területnek hoz
zácsatolásával erőben, egységben, terü
letben és lélekszámban csak nyerhet.

így értelmezve Tibád Antal feltű
nést keltő cikkelyét — aminthogy más
ként értelmezni nem is lehet — őszinte 
örömmel veszünk részt azon mozgalom
ban, melyet a „Szegedi Híradó" a lé
tesítendő Szegedvármegye érdekéből meg
indít s mint már mondottuk: magyar 
nemzetiségi és nemzetgazdászati szem
pontból is határozottan kívánatosnak tart
juk, hogy Szeged e régi és jogos kíván
sága megvalósuljon.

Hogy Szentesre különösen, de egész 
Csongrádvármegyére mily előnyöket vá
runk az uj területi rendezéstől: erre 
legközelebb visszatérünk.

—i.s—

Merénylet a vendégjog ellen. Bíz
vást annak nevezhetjük azt a legújabb, mi- 
nösitbetlenül durva és a tisztességes hírlap
irodalomtól merőben idegen támadást, melyet 
a „Szentesi Lap" f. évi 109-ik számában 
intéz Zsilinszky Mihály főispán ellen abból 
az alkalomból, hogy a főispán Bethlen And
rás gróf földmivelésUgyi miniszter ittléte al 
kaiméból szintén kiment a Tüzküvesliez az 
illusztris vendéget üdvözölni.

Mert az a petrolör-szagu durva czikke- 
Jyecske a mellett hogy stílje az Íróját eléggé 
jellemzi, valójában a legrütabb visszaélés, 
valóságos merénylet a vendégjog ellen s 
szinte csodáljuk, hogy Fekete Márton társu
lati főigazgató, a ki a miniszter tiszteletére 
a Tüzkövesnél az ebédet adta s aki e sze
rint ott az alkalommal házigazda volt, nem 
érzi szükségét annak, hogy a leghatározot
tabban tiltakozzék az ilyes vakmerő merény
letek ellen, a nyilvánosság előtt Ítélvén el e 
durva támadást, melyet egyik vendége a 
másik ellen, egy magánbeszélgetés elferdített | 
közlésével intéz, mely beszélgetésbe az a ; 
merénylő be sem vonatott, melyet tehát 
úgy kelle ellesnie, hogy — gavallér, úri 
szokásához híven, belőle hazug fegyvert 
kovácsoljon.

Sajnáljuk, hogy ez a házigazdái tilta- J 
kozás elmaradt, meit mig egyrészről ez a kö
rülmény csak szarvat ád az ilyen durván 
támadóknak, másrészről bennünket is indis- 
krécióra kényszerít, amennyiben fel kell 
tárnunk az igaz helyzetet a közönség előtt, 
el kell mondanunk azt a beszélgetést, mely 
a miniszter és asztaitársai közt folyt, hogy 
a közönség is lássa, miként működik a pet
róleum bizonyos hirlapirásban s mennyi sza- 
vahíhelőséggel bir az ilyen petrolör hírlap- 
írás.

Történt pedig a dolog akképeu, hogy

felhívás előzi meg, mely e közönséget az 
egyletbe való belépésre felhívja és e felhí
vását a többek közt azzal is megokolja, hogy 
az egylet által rendezett versenyben ál
talában csak egyleti tag vehet részt. így, 
ahogy az egylet ma áll, közvetlen az ujra- 
ébredés után, a lóversenynek az a megrend- 
szabályozása ha talán nem is rontja le tel
jesen a sikert, de mindenesetre kétségessé 
teszi, mert vajmi csekély az egylet tagjai 
közt azon lólulajdouosok száma, kik lovuk

kal kiállhatnak a verseny gyepére futtatni.
— Forró kása. Az a híres szentiványi 

ének, amelyről tudva van, hogy eleje csak 
ktrülközik, de a véget halandó ember nem 
képes bevárni, hasonmásra lelt egyik lap
társunknak „Szentes önálló törvényhatóság lesz!* 
című vezércikksorozalában, mely immáron 
a szerzője jóvoltából a VI ik folytatáshoz 
jutott el, anélkül, hogy valamit moudott 
volna. Mert ami e hosszú lélegzetű cikkso
rozatban eddig elmondatott: az mind csak 
expozició. A bonyodalommal, főleg pedig a 
kibonyolitással és az ebből folyó drámai 
igazságszolgáltatással máig is adósa a szerző 
a közönségnek, mely pedig alighanem úgy 
cselekszik majd a végnélkülinek Ígérkező 
közleménynyel, mint a khinai színházak 
nézőközönsége: a 32-ik kivonásig csak vé
gig nézi a szinrehozott drámát, de ekkor 
aztán kifogy a türelme s mert az éhség is 
kergeti, ott hagyja ebadóba a szereplőket: 
játszanak maguknak. De szerző is aligha
nem úgy jár, mint az egyszeri drámairó: 
belefogni csak belefog a rémdrámába, de ki
mászni aztán maga sem tud belőle. Hiába 
no, forró a kása nagyon s bár részben már 
ki van tálalva: csak kerülgeti a macska, de 
belendülni nem mer, mert fél, hogy meg
égeti vele a nyelvét.

— Gyilkosság. Azzal védekezik, hogy 
részeg állapotában követte el Agőcs Rozália 
elleu azt a gyilkos merényletet, mely a sze
rencséden asszony életét ki is oltotta, de 
azért nem kevésbé gyilkos Király András 
kisladáuyi illetőségű 30 éves tanyás és az 
igazság keze nem kevésbé fog reá sulyosodni. 
a gyilkosságot az elvetemült ember egy bics
kával követte el a f. hó 15-éu virradóra Cs. 
Balogh József dónáti tanyáján s ahogy liasba- 
szúrta áldozatát, még a belső lágyrészei is 
kifordultak az áldozatának, kit a f. hó 16 án 
hoztak be a városi kórházba, mig gyilkosát 
a rendőrség a bünfenyitő járásbíróságnak, 
mely Szegedre fogja a törvényszékhez be- 
kisértetni, hogy méltó büntetését elnyerje.

— Uj pénzügyigazgató A szegedi péuz- 
ügyigazgatóságnál Fináczy Gyula pénzügy- 
igazgatónak Budapestre történt áthelyezése 
folytán megüresedett főnöki állására Csiszár 
Gyula eddigi nyíregyházi pénzügyigazgató 
lett kinevezve. A kinevezett alapos ismerője 
vármegyénknek, mert korábban már 30 évig 
hivataloskodott a volt szegedi kir. adófel
ügyelőségnél s a pénzügy igazgatóságok szer
vezése ulán ugyanitt Fináczyt is helyettesi- 
telte s Nyíregyházára is Szegedről nevez

ték ki.
A f ő k a p i t á n y  p ú r i f o g o t t j a i .  Szinte 

k edvtink volna azzal kezdeni hogy: „bolond az ese t,K 
mert valójában az és szinte operett keretébe illenék.
Jó A rady Kálmán rendőrfőkapitány az operett egyik 
bufloja s a másik az a tetszésszerinti elzúllölt csa
vargó, aki —- ahogy városunkba beteszi a lábát, men
ten biztos otthonra Jel a jószívű főkapitány vendég- 
szerető házánál, mely azonföliil — rósz nyelvek 
mondják — igazi ments-vára a kacér-facér szobacicu- 
so knak is Hogy aztán ez a tetszés szerinti másik 
buflfó, merő háládatosságból meglopja a jótevőjét, 
akinél pedig biztos húvhelyen volt esetleges bűnvád



Csütörtök, szeptember 18. 1890. 
eljárás tárgyát képező üldözések ellen — ez ismét 
operetti fordulat, mely egészen alkalmas arra, hogy a 
nézőközönséget megnevettesse. És kacag is az egész 
város, kacag a járásbíróság, a csendőrség, a rendőr- 
dőrség, sőt maga A rqdy főkapitány is, hogy rajta ez 
a fura dolog megesett és pedig a következőképen : 
Nemrég történt, hogy egy K inda Albert nevű, ilma- 
naui illetőségű, 25 éves, foglalkozás nélküli csavargó 
érkezett Szentesre, valószínűleg Csongrád felől, mert 
ahogy ide ért, nyomban szemébe tűnt az az emeletes 
épületecske ott a kurcahiduál, melyről a szimatja azt 
mondta, hogy bizonyosan ez lesz a városi rendőrség 
tanyája. S hol keressen egy szegény, foglalkozás és 
igazolvány nélküli csavargó menedéket, « a  nem a 
rendőrségnél? Emberünk hát bátran kopogtatott be 
az emeletes épület legközelebbi ajtaján, amelyen be
lől a főkapitányt találván, e jólelkű, atyáskodó úr ál
tal menten el is helyeztetett a saját vendégszerető 
hajlékában. K inda Albert azonban egy öltő ruhában 
érkezett Szentesre és ez az egy is vajmi fogyatékos 
lehetett, úgy hogy szükségét érezte a ruhaszerzésnek.
S hol szerezhetne könnyebben, mint szives házi gaz
dájánál és annak lakóinál? Hiszen azok duskálkodnak 
az e félében. Szépen kiekvipirozta hát magát, szerzett 
egy egész ruhatárt, és pedig 2 kabátot, 2 mellényt 
és 2 nadrágot, két pár cipőt, 2 lábravalót, 4 inget, 
ngyanannyi gallért, 5 zsebkendőt, 5 nyakkendőt, 6 pár 
harisnyát s hogy tudja, hányat ütött az ó ra : egy nik
kel órát is. Továbbá, a ruhatár elhelyezéséhez szük
séges 3 plédszijat. Személyes bátorsága megóvására 
szerzett továbbá egy forgó pisztolyt 7 tölténynyel 
és egy hatalmas főkapitányi bőrbotot. S mert orron
totta, hogy a szerzés e módja nem vezet jóra, idején 
kereket oldván, vitt magával az éhség ellen 2 egész 
sonkát, egy disznósajtot és egy rúd szalámit és mindé 
szerzeményeivel aztán vígan indult útnak Szt.-Márton- 
felé. Történt pedig mindez a f. hó 13-án, fényes nap
pal, a délelőtti órákban, amikor is aztán a főkapitány 
megkeresésére a csendőrség üldözőbe vette a meg
szökött vendéget, kit D obay György és R ancz Fe
renc el is fogtak a szentmártoni szöllők alatt, hogy 
visszakisórjék vendégszerető házigazdájához. A fur
csán szerzett holmikat, a szalámi kivételével érintet
lenül is találták a szökevény-vendégnél, ki a városhá
za előtt még egy hiú szökési kísérletet tőn. Mindhiába! 
A sors könyvében az volt megírva, hogy az igazság
ügy vendége legyen és a csendőrök újból csak elfog
ták, hogy biztos zár alá jusson. — Eddig az operette.
S ennek kapcsán egy szerény kérdésünk van a főka
pitányhoz. : Vájjon azt a H olczer nevű foglalkozás 
nélküli egyént, akire a figyelmét felhívtuk, kiutasitot- 
ta-e már a városból? Vagy azt is hajlékába fogadja?

—  Jegyzőválasztás az ipartestületnél.
A dr. Tasnády Antal lemondása folytán meg 
üresedett, ipartestületi jegyzői állásra az ipar- 
testületi elöljáróság a f. hó 17-én tartott 
gyűlésében Jankó Antalt választotta meg, 
ki a jegyzői képesítésen kívül még jogot is 
végzett s] kiben e szerint a testület szak
képzett munkaerőt nyer.

— Egyleti hir. Az országos vörös ke
reszt egylet, szentesi fiókja a f. hó 16-áu tartott 
választmányi gyűlésében jótékonycélu tánc- J 
vigalom rendezését határozta el a hazai 
tüzkárosultak javára. Végre hát ez az egy- ' 
létünk is a cselekvés terére lép és annyi 
meddő, dugába dőlt terv után eljut egy 
táncvigalom rendezéséig. Hogy ezt a vigas
ságot a hazai tüzkárosultak javára rendezi: 
élénk bizonysága aunak, hogy hivatását jól 
fogja fel s mi csak azt kívánjuk, hogy ezt 
az első lépést minél fényesebb siker koro
názza.

— Súlyos baleset, Az emberi gyarló
ságnak, mely nem egyszer ragadja túlzásra 
úgy a gondolkozásában, cselekedeteiben, mint 
munkájában még a szakavatott embert is és 
gyakran az észszerűség mellőzésével oly 
kivihetetlen dolgok kísérletezésére csábítja, 
melyeket józan, megfontolás után maga is 
iatenkisértésnek tartana, lett csaknem áldozata 
NLadarasi Papp Sándormásodmagával, ki a t. hó 
15-én estefelé kukoricával jól felrakott kocsin 
indult hazafelé tanyájáról. akarta már
ezt a kis termest kinn hagyni mivel az eleje 
már idehaza van s úgy gondolta, hogy ezt a 
két kocsira való kis maradékot evvel a ko
csival hazaszállitja. Hát biz az istenkisértés 
volt, este elindulni kukoriczával megrakott 
kocsi tetején. E vakmerősége azonban nem 
is maradt büntetlen, mert a kórógyi csár
dánál a kocsi egy kátyúba került nagyot 
zökkent s a szabadon levő kukoricza meg-

__________ SZENTES és VIDÉKÉ__________
csúszott a felhúzott oldat kasban, a kerekek 
alá lökve Madarast Papp-ot és a mellette 
ülő szegény asszonyt, kinek fején ment ke
resztül a kerék, megnyomva s fel fejéról va
lamint kai járói a bőrt lehorzsolva. Madarasi 
Papp-nak szintén a karján ment keresztül a 
kerék. Reggel ott találták mind a kettőt, 
az asszonyt eszméletlenül s mind a kettőt 
hordágyon szállilották haza Az asszony a 
kórházban fekszik súlyos sebekben s csak a 
véletlennek tulajdonítható, hogy Madarast 
Papp nak az erő és idő takarításnak ilyetén 
kísérletezése életébe nem került.

—  A felebaráti szeretet nevében rendez 
a v ö r ö s k e r e s z t - e g y l e t  hely
beli fiókja a t. hó 28-án tartandó lóverseny 
alkalmával táncmulatságot a hazai tűzkáro- 
sultak javára. A rendezőség kerülni óhajt 
minden fényűzést és egyszerű, kedélyes mu
latságban akar módot nyújtani a jótékony
ság gyakorlására. Hogy minél nagyobb ösz- 
szeget nyújthasson a tüzkárosultak javára.
A helybeliek részére külön meghívót nem bo
csát ki, hanem egy általános értesítésben 
hívja meg városunk és vidékének közönségét 
és kéri fel, hogy minden tisztességes ember 
tekintse magát az értesítés által meghívottnak. 
Az értesítést és felhívást lapunk legköze
lebbi száma egész terjedelmében fogja hozni. 
Most sietünk olvasóinkat, előre értesíteni a | 
kedélyesnek Ígérkező mulatságról, melynél 
a belépti dij : személyjegy 1 frt. Családjegy 
3 fit lesz. A bál esti 8 órakor kezdődik. 
Alkalmatlan idő esetén, ha a lóverseny e 1- 
halasztatik, e táncmulatság is október 5 én 
tartatik meg.

—  A gőzkazánfütők tanfolyama, a bu
dapesti állami középipariskolában (Budapest, 
VII. kér. Népszínház utca 8. sz.) október hó 
1. napján nyílik meg s november közepéig 
tart. Ezen a tanfolyamon a különféle szerke
zetű locőbomil és stabil gőzmalmok szerkezetét 
és kezelését tanítják. Tanulókul felvétetnek a 
18 életévöket betöltött, olvasni tudó önál
ló lakatosok, kovácsok s ezek segédei, a 
fémek feldolgozásával foglalkozó gyárak 
munkásai, továbbá olyan napszámosok, a kik 
már foglalkoztak a kazánok körüli teendők
kel. A belépőktől erkölcsi bizonyítvány kí
vántatik. — A tandij 3 forint, mely összeget 
a beiratás alkalmával kell lefizetni. A beiratá
sok f. évi szeptember hó 20. napján kezdőd
nek s október 1. napjáig tartatnak. — A 
felvételre jelentkező munkások tartoznak 
munkakönyveiket előmutatni, azok a kik 
munkában állanak, a munkakönyv helyett a 
munkaadótól hozhatnak bizjnyitványt arról, 
hogy jelenleg melyik szakban dolgoznak.

Schwarze Seidenstoffe 60 kr. w»
fl. 11.65 p. Meter — glatt und gemustert (ca. 180 
verseli. Qual.) — vers. roben- und stückweise porto- 
u. zollfreí das Fabrik-Dépot G. H enneberg (Ií. u.
K. Hoflief.) Zürich. Muster umgehend. Briefe koste:i 
10 kr. Porto. (1)

Értesítés.
A „Csongrádmegyeigazdasági egyesület111. tagjai 

részére
Az egyesület igazgató választmánya 

1890 év június hó 8 án tartott ülésén, azon 
határozatot hozta, miszerint a tagok évdijai, 
nem valamennyi eddigi évről (1885 tői) sze
dessenek be, hanem az elmúlt évek közül 
csakis egy évre (1889-re,) 1890 évtől kezdve 
pedig folytatólagosan minden évre lészen 
tagdíj fizetendő. — Mely határozat érteimé 
ben — az egyesület titkársága által, mind
azoktól, kik még egy évre sem fizették le 
tagsági dijaikat, jelenleg egyszerre két évi 
tagsági dij fog beszedetni.

Félreértések kikerülése szempontjából, 
kívánatosnak tartottam, ezen határozatot a 
csongrádmegyei gazdasági egyesület t. tag
jaival ez úton is közölni, nemkülönben be
cses tudomásukra hozni, miszerint ezen tag
díjak behajtásával az egyesület szolgája: 
Réczei Gábor lett megbízva.

Szentes, 1890. szept. hó 15-én.
Gyárfás Dezső, 

egyleti titkár és pénztáros.

___________________________________
Nyilvános számadás:

A szentesi iparos ifjak képző és segélyező 
egylete által f. évi aug. 20. 21. 22. 23. 24. 
napján rendezett segédmunkakiállitás — be

vételei és kiadásairól. 
B e v é te l e k :  Kereskedelem-ügyi m. 

kir. minisztérium adománya 50 frt. Szentes 
város adománya 30 írt Szentesi ipartestület 
adománya 20 frt. Szentesi takarékpénztár 
adománya 10 frt. Szentes vidéki takarék- 
pénztár adománya 1 drb., tiz frankos arany 
és 5 frt. Szentesi hitelszövetkezet adomáuya 
10 frt. Csongrádmegyei hitelszövetkezet ado
mánya 5 frt. Szentesi kölcsönös segélyző 
szövetkezet adomáuya 5 frt. Korsós és fa
zekas mesterek adomáuya 3 Irt 80 kr. N. N. 
iparos adománya 1 frt. Gyűjtésekből: Krecs- 
mári Rózsa és Kotvics Juczika kisasszonyok 
ivén 16 frt 10 kr. Krecsmári Róza kisasz- 
szony ivén 1 frt 70 kr. Sárdi Vilma kisasz- 
szony ivén 10 frt 30 kr. Kolpaszky Julcsa
kisasszony ivén 1 frt 25 kr. Deák Mariska
kisasszony ivén 5 frt 60 kr. Sárdi János úr
ivén 2 drb ezüst huszas és 4 frt 80 kr.
Belépti jegyekből: 107 frt 80 kr. Felülfize- 
tésekből 14 frt 10 kr. Bazártárgyakból 50 
frt 19 kr. Kiállított tárgyak eladási árából 
22 frt 50 kr. összesen 374 frt 14 kr.

K ia d á s  ok : Engedélyért 1 frt. J u- 
tnlmakra 2 drb tiz frankos arany 2 drb 
ezüst huszsas, 74 frt. 6 drb aranyér 34 frt 
20 kr. Vellis Vilmosnak bazártárgyakért 
38 frt 98 kr. Kiállítási okmányok számlájá
ért 39 frt 50 kr. Bejelentő-ivek és belépti
jegyek nyomdai számlája 9 frt 50 kr. Stark 
Nándor számlájáért 6 frt 82 kr. Kiállítás 
díszítéséhez kellékek és napszámosoknak 5 
frt 45 kr. Szállítmányért 1 frt. Csőszuek éj
jeli szolgálatáért 3 frt. Eladott tárgyakért 
visszafizetés 22 frt 50 kr. Bélyegekre 1 
frt 32 kr. Összesen : 227 frt 29 kr. Levonva 
a kiadást a bevételből maradt az egylet ja
vára 136 frt 85 kr. Felülfizefcri kegyesked
tek: Dr. Mátéffy Ferencz 2 frt. Török Jó
zsef 30 kr. Fischer Albert 50 kr. Bartha 
János ügyvéd 70 kr. Lakos Lajosné asszony 
50 kr. N. N. 10 kr. Goldstein Mór 2 frt. 
Dobray Sándorné 50 kr. Kaas Gusztáv és 
neje 1 frt 80 kr. Hankiss Károlyué úrnő 
90 kr. Soós Mihály, kovács és neje 1 frt. 
N. N. 40 kr. Nagytiszteletű Petrovics Sóma 
2 frt. Hollósy János 1 frt.

Szentes, 1890. szeptember 8 án.
Pácz Zsigmond, Petrovics Soma,

egyl. alelnök. egyl. elnök.
Korsós Tóth Sándor, Kanász Nagy Antal,

ellenőr. egyl. pénztárnok.

Irodalom.
A „Vasárnapi Újság* szeptember hó 14- 

iki száma a következő tartalommal jeleut meg: 
Ballagi Mór. (Arcképpel). — Ballagi Mór 
ajánltatása az akadémiai tagságra. (Kézirati 
hasonmások.) — A jó Becski káplár. Költe
mény Dömény Józseftől. — Furnica, vagy 
a hangyák királynője. Kárpáti legenda, irta 
Carmen Sylva. — Aranyország fővárosa, 
(8 képpel: Abrudbányáról és Verespatakról.) 
Dr Szász Károlytől. — A halál napja. 
Jurjevszkája Katalin hercegnő emlékirataiból.
— Brace Károly. (Arcképpel.) — Utazásom 
Persiába. Irta Dr Kégl Sándor. — Vasutak a 
hadviselés szolgálatában. Divatlevél. Izátol. 
(Képekkel) — Irodalom és művészet. — 
Egyletek és közintézetek. — Mi újság ?
— Halálozások. — Szerkesztői mondanivaló,
— Képtalány. — Sakkjáték. — Hetinaptár.

A „ Vasárnapi Újság" előfizetési ára 
negyedévre 2 frt, a „Politikai Újdonságok"-ka- 
együtt 3 írt. — Ugyancsak a Franklin-Tár- 
sulat kiadóhivatalában (Budapest egyetem 
ntca 4. sz.) megrendelhető a .Képes Néplap* 
legolcsóbb újság a magyar nép számára, fél
évre 1 fit.



S z s i n l x á z .
Végre a szezon vége leié kerülközött 

egy a tkália papnői közül a ki megtalálta 
az utat a közönség szivéhez. Pedig hát 
ngyancsak nekidurálták eleintén magukat 
valamennyien, de lassan-lassan elmaradoztak, 
mert úgy találták, hogy nem olyan könnyű 
ahhoz hozzá férkőzni, mint hitték. A ta
pintatosságon kívül kell hozzá még bizonyos 
tehetség, kel lem, szeretetreméltóság is.

Nógrádiné e tekintetben szerencsés; 
amit megtagadott tőle a természet fizikum 
dolgában: bőven kipótolta tehetségben, szere- 
tetreméltóságban, melyekkel aztán az első 
perctől meghódította a közönséget, folyton 
fokozva a felléptei iránt való érdeklődést 
mig aztán szombaton a saját jutalomjátékán 
betetézte a „Bál után" cimü magánjelenetben 
csillogtatott művészetével, melylyel az egész 
közönség osztatlan elismerését vívta ki ugy- 
annyira, hogy részére mindeu szerepben tart 
fenn helyeslő tapsot.

No de mégis érdemli, mert egyik 
szerepében elragadóbb mint a másikban, hogy 
szinte gondolkozóba ejti az embert: melyik 
is hát a legjobb a sok közül.

Hát nézetünk szerint a szó in b a t o n, 
jutalomjátékán eljátszott „Bál után'* cimü 
vig magánjelenettel tetézte be eddigi sikereit, 
mert ezúttal valóban olyau tökélyre emelke
dett, mely már a művészettel határos.

A bálból hazatérő leány kellemes visz- 
szaemlékezéseinek és százféle apró aggálya
inak, tűnődéseinek minden fázisán átvezette 
a közönséget s mig a mamák szivében a 
leánykor! visszaemlékezések özönét keltette 
tel, a fiatal leánykák keblében édes sejtel
met, titkos vágyak húrjait pendítette meg, 
hogy szinte csak a lantos hiányzott, ki e 
húrokat megszólaltassa.

Élethű képét adta a bál elkényeztetett 
tündérének, aki majd simulékony, majd duz
zogó, szerény majd kihívó, engedékeny és 
parancsoló, hódoló lovagjaival szemben. Majd 
az irigység vesz rajta erőt, vélt vetélytársuője 
sikerei miatt s mint boszuló cherub csap le, 
kiragadni „Ő“-t e szirén varázsköréből.

Szóval, mindazon érzelmeket, melyek 
egy bálban és azután egy ifjú leáuykebelben 
átviharzanak annyira sikerültén, művészi
eden mutatta be, hogy a közönséget is ma 
gával ragadta és felvonás végén frenetikus 
tapsvihar és éljenzés jutalmazta játékát, 
melyért háromszor hívták a lámpák elé. Hát 
ez már olyan kitüntető kegye a publikum
nak, aminőt nálunk csak kevés sziuész, és 
csak ritkán érhet el.

így aztán nem csoda, ha az utánna 
következő darab „A csók* előadása, — mely 
egyike a legkitűnőbb vígjátékoknak, — mert 
ebben már a jobbak a rosszabbakkal vegyest 
szerepeltek — nem sikerült annyira. Mert 
hát minden izében tökéletes előadást nem is 
produkálhat egy olyan, társulat, melynek sorai 
sokkal hézagosabbak, semhogy minden szerepre 
jó színész kerülközhetne.Igy aztán a rosszab
bak lerontják a jobbak által elért sikert is, 
mert mig Nógrádyné kitűnő Maritta volt, 
addig Boross, az ő partnere, egyike a leg
silányabb Carlónak. Morvay (Sevér) igen 
szépen mutatta be a természet törvényei 
által leigázott, és emberi gyarlóságokban 
leledző királyt. Igen jó (Adolár) volt HaZw/fly 
de gyenge Augé la Szekulics Ida. Sikerül
tén alalakitotta Breznay Anna a királynéi 
méltóságáról megfeledkezett és a hiúság

4 ______________________
ördöge által megejtett gyönge, de nem bű 
nős nőt.

A fogyatkozások dacára eléggé tűrhető 
előadás volt. De tűrhet len a közönség azon 
részvétlensége, közönye, melyet ez estén 

i tanúsított, távollétével tündökölvén. Méltó
büntetés rá nézve az, hogy nem gyönyőrkö 
dött Nógrádyné művészetében.

V a s á r n a p  közkívánatra harmad
szor adatott „Náni.“ Ez előadás az első két 
előadást is fölülmúlta. A kis közönség igen 
jól mulatott a szereplők ügyes játékán.

H é t f ő n  népelőadásul „A vén bakan 
esős és fia a huszár." vig népszínmű adatott 
elő. Az előadás egészében nagyon vontatott 
és nehézkes volt, csak egyes jelenetek ju
tottak érvényre, melyeket Nagy Gyula (Hau- 
gos kántor) meglehetősen kidomborított. Bállá 
(Veres csapiár) a handa-bandázásával csak
nem idegessé tette a közönséget s mert sze
repét nem tudta, a jelenéseit a maga esze 
után alakította át, persze az eredeti szöveg 
rovására, amiért bizonyára nem lesz iránta 
hálás a Szigeti múzsája. Sziklay (Friczi) 
ügyes maszkjával és játékával többször meg
nevettette a közönséget. Ügyes kis Lidi volt 
Nógrádyné és Ilonka Kissné.

K e d d e n  Lénárdné, a Halmay-társu- 
í egyik legjobb színésznőjének jutalomjá

tékául „Válás után" kitűnő vígjáték került 
1 színre, ismét nagyon gyér publikum előtt. 

A közönség mind tartózkodóbb a színházlá
togatástól, mert nem látja igényeit kielégítve 
s az igazgató kecsegtető ígéretében csalódva, 
e fölötti bosszankodásában még a jobb sze 
replöktö 1 is megvonja pártfogását. Pedig 
Lénárdné, ha valamikor, úgy bizonyára Bo- 
nivárdné szerepében megérdemelte volna a 
közönség érdeklődését. Ügyesen mutatta be 
az anyósoknak azt a számító, házsártos és 
sokat átkozott legrosszabb fajtáját, kikre bor- 

! zalommal gondolnak a vők. Igen jó Bour- 
gaueuf volt Nagy Gyula, Champeaux Morvay. 
Szeretetreméltó Gábriellé Nógrüdynéés ügyes 
Diána Kissné: Sziklay (Duval) bár e szerep 
éppen nem esik az ö játékkörébe, megmutatta, 
hogy a jó színész, akiben igaz hivatás és 
kellő színészteinperamentum van, még akkor 
is jól megállja a helyét, ha 7—8 különféle 
szerepet is kell egy héten eljátszania, sőt 
még akkor is, mikor a szerepét — mint ez
estén — nem tanulta be kellően.

Tegnap, szerdán este, három apróság 
került színre, melyekről lapunk jövő számá
ban referálunk.

KÖZGAZDASÁG.
A gazdaközönség figyelmébe.

A csongrádinegyei gazdasági egyesület 
titkársága — az egyesület, tagjai részére — 
a mezőgazdasági gépvásárlás s biztosítás te
rén előnyös kedvezményeket eszközölt ki s 
ebből kifolyólag a gazdaközöuség tudomá
sára juttatja — miszerint a mezőgazdasági 
gépek és eszközök bevásárlásánál — taná
csa — a gép vagy eszköz kiválasztása — 
az azza’i bánásmód megismertetése s végül 
azok árából °/0 elengedés kieszközlése; nem 
különben a mezőgazdasági biztosításnál elő
nyös fizetési feltételek kieszközlése által, az 
egyesület mindenesetre figyelemre méltó 
kedvezményekben részesíti tagjait.

A mennyiben az egyesület a gazdálko
dás mikéntjére — hivatásából kifolyólag — 
szintén elöinozditólag kíván hatni, — nem
különben az ott felmerült eredményekről 
tudomást szerezni, felhivatnak a gazdasági 
egyesület t. tagjai — valamint az összes 
gazdaközönség; miszerint teljes bizalommal 
forduljanak az egyesület titkárságához, hol 
minden kérdésről a legszívesebben fogják

_________SZENTES és VIDÉKE_________ Csütörtök, szeptember 18. 1890. 
felvilágosítani — esetleges újítások s kí
sérleteknél pedig, a másutt már e téren 
szerzett tapasztalatok közlése által terveik 
kivitelére hathatós támaszt nyernek.

Az állattenyésztés terén — tenyész
állatok kiválasztása — esetleg bevásárlása 
tény ész-irány meghatározása — valamint & 
tenyésztésnél követendő eljárásról — öröm
mel fog mindenkor felvilágosítással és ta
nácscsal szolgálni.

Ugyanígy a növénytermelésnél is — 
hol vetésforgók beosztása, meglévők változ
tatása — vetőmag beszerzése — talajművelő 
gépek, ekék, boronák, vetőgépek stb. aján
lása s mint említve volt, kedvezményes áron 
történendő beszerzésében a titkárság kész
séggel segédkezik.

Felajánlja magát továbbá a titkárság, 
minden, a gazdaságban eladás vagy vétel 
tárgyát képezhető termények közvetítésére, 
cégek ajánlása, esetleg az üzlet lebonyolí
tására.

Kölcsöuök kieszközlése, hitelművele
tek véghezvitele, földhitelintézeti ügyletek, 
convertálás, stb. egyszóval minden pénzügyi 
művelet végrehajtásánál, tanácscsal kész
séggel szolgál; megbízatás esetén gyors és 
pontos eljárás által, a megbízó érdekét véve 
első sorban tekintetbe, teljes megelégedésre 
fog működni. Nemkülönben minden birtok 
eladás és vételnél, becslés- leltárak készítése., 
szerződések szerkesztése által hasznosan fog 
közreműködni.

Mindezek után megjegyzendő, miszerint 
bármiféle fenn elősorolt szolgálatért, a gaz
dasági egyesület tagjai részéről, a titkárság, 
semmiféle díjazást el nem fogad.

V asú ti m en e tren d .
(Puszta-Tenyó— Kun-Szení-Márton— Szentes 

között.
Érvényes 1390. junius 1-tól.

Szentes— Szolnok.
Szentes indul 5 o. 35 p. éjjel, 12 o. 05 p. d. u.
Tőke érkezik 6 o. 11 P- ejj el, 12 o. 41 p. d. u.
Kszt.-Márton „ 6 o. 51 p. d. e., 1 o. 20 p. d u.
P.-IIomok „ 7 o. -'.3 p. d. e., 1 o. 52 p. d. u.
T.-Föld vár „ 7 o. 41 p. d. e., 2 o. 17 p. d. u.
Martfű „ 7 o. 59 p. d. e., 2 o. 36 p. d. u.
Kengyel „ S e. 34 p. d. e., 3 o. 11 p. d. e.
P.-Tenyő „ s o. 55 p. d. e., 3 o. 30 p. d. u.
Szajol „ 9 o. 15 p. d. e., 3 o. 50 p. d. u.
Szolnok „ 9 o. 44 p. d. e., 4 o. 25 p. d. u.
Budapestre érk. 1 o. 55 p d. e., o. 45 P- ejj el.

Szolnok Szentes.
Budapestről indul 9 0 40 P éjjel, 8 0 15 p d e
Szolnok „ 3 0 45 P ej jel, 11 0 41 p d e
Szajol érkezik 4 0 20 P éjjel, 12 0 20 p d e
P.-Tenyő „ 4 0 42 P éjjel, 12 0 41 p d u
Kengyel „ 5 0 11 P éjjel, 1 0 00 p d u
Martfű „ 5 0 :.9 P éjjel, 1 0 36 p d u
T.-Földvár érk. 6 0 0: P d e 2 0 03 p d u
Homok „ 6 0 20 P d e 2 0 15 p d u
Kszt.-Márton érk. 7 0 10 p d e 2 0 54 p d u
Tőke „ 7 0 33 P d e 3 0 25 p d u
Szentes „ 8 0 r : P d e 4 0 00 p d u
A csongrád fé legyliázi li. e. vasút menetrendje.

Érvényes 1858. szept. 16-ától.
Szeged— Csongrád.

Szegedről indul 11 0 9 pere d e, 2 o 18 perc d u
Félegyházáról 12 o 15 perc és 5 o 40 perc d u
K.-K.Szállásról 12 o 43 perc d u 6 o 12 perc este
Csongrádra érk. 1 0 11 perc d u 7 o 03 perc este

Csongrád— Szeged.
Csongrádiéi indul 9 o délelőtt, 2 o 15 perc d u.
Kiskun-Szállásról 9 o 52 perc d e, 3 o 1 perc d u.
Félegyházáról 10 o 29 perc d e, 3 o 36 perc d u.
Szegedre érkezik 1 o 05 perc és 5 o 59 perc d u .

Félegyházáról Budapest felé indul : 
Gyorsvonat II o 50 p de. Személyvonat 4 o 18 p. d u

Omnibuszvonat 7 o 18 perc délelőtt.

Laptulajdonos és felelósszerkesztó: Dr. MátéfFy Ferenc. 
Társ-szerkesztő: Bánfalvi Lajos.

Nyilttér.*)

K a r m e s te r ,
ki a katonaságnál is ugyanilyen állást fog
lalt el, szerény igények mellett állást keres. 
Cím: Karmester,Szeghalom. Békésniegye.

*) E rovatban közlőitekért nem vállal felelős
séget a Szerk.

Nyomatott a tulajdonos: „Szentes és Vidéke" gyorssajtóján. 1890.


